ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ chỉ đạo công tác xây dựng, trình ban hành các văn bản
thi hành Luật Đất đai và các Nghi định hướng dẫn Luật Đất đai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2024 của
Chính Quy định về giá đất;

 Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2024 của
Chính phủ Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

 Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2024 của
Chính phủ Quy định về điều tra cơ bản đất đai: đăng ký, cấp Giấy chứng nhận
quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin
đất đai;

 Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 Quy

định về chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

 Căn cứ Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của
Chính phủ Quy định về thu tiền sử dụng đất, tiền thuê đất;

 Căn cứ Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2024 của
Chính phủ Quy định về Quỹ phát triển đất;

 Căn cứ Nghị định số 123/2024/NĐ-CP ngày 04/10/2024  của chính phủ Quy

định về xử phạt Vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
3750/STNMT-TTr ngày 28 tháng 11 năm 2024 về việc thành lập Tổ chỉ đạo công

tác ban hành các văn bản thi hành Luật Đất đai và các Nghị định hướng dẫn Luật
Đất đai.

702 02 12

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ chỉ đạo công tác xây dựng, trình ban hành các văn bản
thi hành Luật Đất đai và các Nghị định hướng dẫn Luật Đất đai (sau đây gọi tắt là
Tổ chỉ đạo), gồm các thành viên sau đây:

1. Tổ trưởng: Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực đất đai;

2. Tổ phó Thường trực: Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

3. Tổ phó: Lãnh đạo Sở Tư Pháp;

4. Các thành viên: Đại diện Lãnh đạo các Sở: Lao động - Thương binh
và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Tài
chính, Xây dựng.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ chỉ đạo

Chỉ đạo công tác xây dựng, trình ban hành các văn bản thi hành Luật Đất đai
và các Nghị định hướng dẫn Luật Đất đai theo thẩm quyền ban hành Nghị quyết
Hội đồng nhân dân tỉnh và Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh mà Luật và Nghị
định quy định. Tổ chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài
nguyên và Môi trường, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tư pháp, Kế hoạch và
Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Xây dựng; các tổ chức, cá
nhân có liên quan và các thành viên Tổ chỉ đạo tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành
Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, HTKT, KTTH, NNTN.NMP.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn